Günümüzde
özgün mimarisi ve mefruşatı ile müze gibi
korunan yapının selamlık bölümünde şeyh
ailesi mensupları yaşamaktadır.

Tekkenin ayin günü bazı kaynaklarda
pazar, bazılarında perşembe olarak veril
mekte, Dahiliye Nezareti'nin rumi 1301
( 1885-86) tarihli istatistik cetvelinde bu
rada on üç erkekle sekiz kadının oturdu
ğu belirtilmekte, ayrıca Maliye Nezareti'
nin rüml1325 (1909-10) tarihli Taamiye
ve Tahsisat Defteri'nde tekkeye günde
2 okka et, yılda 372 kuruş verildiği belir
tilmektedir. Aslında Nakşibendiyye'nin Ye
sev! izleri taşıyan ve cehrl zikri benimse
yen koluna bağlı Özbekler Tekkesi'nin son

Sultantepe'de
özbekler

Tekkesi
i restorasyondan

Sundur
manın mescid-tevhidhfıneye yakın olan
güney kesiminde hazireye açılan dört pen
cere sıralanmakta, bunların arasında 1844
tarihli ihyadan önce cümle kapısının üze
rinde bulunduğu bilinen 1166 ( 1753) ta
rihli sülüs hatlı manzum inşa kitabesiyle
1182 ( 1768-69) tarihli, tekkenin niteliğini
belirten sülüs hatlı diğer bir manzum ki
tabe bulunmaktadır.

Selamlık bölümü bir sofanın çevresin
de sıralanan küçük mutfak, hela-abdest
lik ve iki odayla harerne bağlanan mabe
yin odasından meydana gelir.

Mescid-tevhid
hfınenin zemin katında Şeyh Edhem Efen
di'nin atölye olarak kullandığı mekan bu
lunur. Selam,lık bahçesinin güneybatı kö
şesindeki büyük mutfakla kuzeybatı köşe
sindeki su haznesinin duvarları moloz taş
ve tuğlayla örülmüş, haznenin bahçeye
bakan doğu yüzüne 1289 ( 1872) tarihli ki
tabe, bunun sağına barok bezemeli ve ki
tabeli küçük bir çeşme yerleştirilmiştir. Su
haznesinin yanında sonradan yıktırılmış
olan, harem bahçesinin duvarına bitişik
bir çamaşırhanenin ve yine bu duvarda
büyük mutfakta pişen yemekierin hare
me aktanldığı bir dönme dolabın bulun
duğu bilinmektedir.